Das Kloster Klingental verleiht ein Haus in der Spalenvorstadt zu Erbrecht. 1369.

S. Leonhard 521.

Nos . . officialis curie Basiliensis notum fieri cupimus tenore presencium vniuersis quod sub anno domini m. ccc. lx nono feria sexta post festum sancti Michahelis archangeli constituti coram nobis tamquam auctentica persona iudicii in figura discretus vir frater Petrus dictus Löcher conuersus monasterii Klingental minoris Basilee Constantiensis diocesis, procurator seu syndicus vt asseruit et procuratorio nomine religiosarum in Christo dominarum . . priorisse et . . conuentus eiusdem monasterii et ipsius monasterii ex parte vna, et Johannes Müller de Buswiler ciuis Basiliensis ex parte altera, dictusque frater Petrus non vi ꝛ. locauit et concessit iusto et legitimo locationis titulo prefato Johanni presenti vt premittitur coram nobis et conducenti pro se et suis heredibus iuste et legaliter vnam dictarum dominarum et sui monasterii domum dictam Zweibrotzhus, sitam in suburbio Basiliensi dicto ze Spalen, inter domos Sifridi Zweibrot dictam zem steinin Krütz a parte superiori, a parte vero inferiori Vlrici dicti Vrriat carnificis Basiliensis vna cum ipsius locate domus nomine scilicet Zweibrotzhus, cumque fenestris luminibus circumferentiisque et pertinentiis suis vniuersis omnique iure ipsis dominabus et suo monasterio debito aut competenti aliquo in eadem sub modis pactis et conditionibus infrascriptis per dictum conducentem suosque heredes vniuersos ex nunc inantea iure hereditario seu emphiteotico perpetuo tenendam possidendam et habendam pro censu annuo siue canone trium librarum et decem solidorum denariorum Basiliensium pro tempore pro solucione censuum ibidem vsualium, dictis locantibus per eundem conducentem et suos heredes ex nunc de cetero singulis annis diuisim et equaliter in ieiuniis quatuor temporum de dicta domo locata exoluendo tradendo et effectualiter assignando. Hoc premissis adiecto et inter dictas partes expresse inito et conuento quod dicte locantes sibi que succedentes in monasterio sepedicto ex nunc inantea

omnem alium censum de dicta domo locata debitum, in quo onerata est vel fuerit in futurum per easdem, personis et locis quibus debetur et debebitur soluant et expediant seu expediri procurent in effectu preter omnem vexacionem et dampnum dicti conducentis et suorum heredum quorumcumque. Hoc etiam pacto et condicione expresse apposita et adiecta, videlicet quod si et in casu, quo dictam domum locatam aliquo tempore destrui et demoliri contigerit per ruinam terremotus aut ignis incendium vel alium modum quemcumque sine tamen cooperacione et culpa dicti conducentis vel suorum heredum predictorum, ex tunc quamdiu dicta domus sit destructa nondum reedificata fuerit et restaurata, ipse conducens et sui heredes interim vsque ad effectuale ipsius domus reformationem ad solucionem dicti canonis annui de illa exoluendi vt prefertur nullatenus cogantur et compellantur seu etiam debeantur. Et saluis premisis promiserunt prescripte partes hincinde per fidem suam ꝛ. ꝛ. In quorum premissorum testimonium nos . . . officialis predictus sigillum dicte nostre curie ad petitionem partium prescriptarum huic appendi fecimus instrumento. Datum vt supra.

Conrad Grat der Schloffer verkauft von seinem Hause (Erbchaft) eine Rente, womit die Käuferin ihre Jahrzeit stiftet. 1376.

©. Leonhard 543.

Ich Dietrich von Senhein schultheis ze Basel an mins herren stat hern Wernhers von Berenfels eins ritters tün kunt allen den diesen brief ansehent oder hörent lesen, daz für mich kament in gerichte Conrat Grat der slosser von Basel ze eim teil vnd vro Anne von Brisach Berchtolt von Winterthurn seligen wirtin zem andern teil. Vnd erkantz sich des der vorgenant Conrat Grat vnd veriach öffentlich vor mir in gerichte, daz er vf siner erbeschafft des huses so gelegen ist ze Basel in der stat zwüschent der swestern

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

brief geben zu Basel an der mitwuchen nach sant Jacobs-
tage eins zwelfbotten in dem jare da man zalte von Gottes
Gebürte dritzehenhundert sechs vnd sibenzig jare.

Nese von Bütingen verkauft mit ihrem Ehemanne ein Haus, und
das Peterstift leiht es der Käuferin. 1386.

S. Leonhard 571.

Nos officialis curie Basiliensis notum fieri cupimus pre-
sentium inspectoribus seu auditoribus vniuersis quod sub
anno domini m. cē. lxxx sexto feria secunda post festum
Epiphanie eiusdem coram nobis in figura iudicii personaliter
constitutis domina Greda Brünlerin mulier Basiliensis ex vna,
et Nesa de Bütingen vxor legitima Wernheri dicti zem Slegel
cauponis Basiliensis vna cum eodem Wernhero suo marito
tamquam eius curatore seu aduocato, quem etiam ipsa Nesa
suum curatorem seu aduocatum esse recognouit in iure pu-
blice coram nobis, ex parte altera, iam dicta Nesa ob eu-
dentem sui vtilitatem ac urgentem necessitatem sibi ad
presens imminentem pro se et suis heredibus vniuersis per
manum auctoritatem et consensum dicti Wernheri sui mariti
tamquam eius curatoris presentis et consentientis ac aucto-
rizantis vendidit tradidit et assignavit ꝛ. supradicte domine
Grede Brünlerin ꝛ. vnam ipsius Nese venditricis domum
et aream cum suis accessibus congressibus circumferentiis
et pertinentiis vniuersis, nuncupatam Trütli hus, sitam
Basilee in monte sancti Leonardi Basiliensis inter domos
vnam Cünemanni zem Rosen et aliam Johannis dicti Hir-
singer carnificis Basiliensis, ad ipsam venditricem iure here-
ditario, ad honorabiles viros dominos . . prepositum et
capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis iure proprietatis
et directi domini ut asseruit sub onere census annui triginta-
quinque solidorum denariorum Basiliensium pro tempore
equaliter et diuisim annuatim in ieiuniis quatuor temporum,
et reuisorio duorum circulorum panis in festo beati Martini

episcopi, ac honorario quinque solidorum denariorum eorundem in mutatione manus eisdem preposito et capitulo de ipsius domus proprietate exoluendorum et assignandorum pertinentem, ab omni alio censu onere ac obligatione qualibet penitus absoluta et libera, vna cum omni iure sibi debito quomodolibet domo et area in iamdictis, pro pretio viginti vnus florenorum auri de Florencia bonorum et legalium, quos se dicta venditrix ab emptrice solvente et presentante promptos numeratos et ponderatos pretii nomine integre recepisse ꝛ. recognouit in iure publice coram nobis, dictamque domum et aream ꝛ. in dictam emptricem et suos heredes rite et sollempniter transferens in ipsius emptricis manus recipientis libere et absolute resignauit ꝛ. ꝛ. Preterea in forma iuris discretus vir dominus Petrus Laurencii cappellanus ecclesie sancti Petri Basiliensis procurator et nomine procuratorio dominorum prepositi et capituli iam dicte ecclesie sancti Petri contractui venditionis supradicto expresse consentiens, ad resiguationem dicte venditricis domum et aream venditam antedictam cum suis circumferentiis et pertinentiis vniuersis locauit et concessit domine Grede Brünlerin emptrici prefate, pro se et suis heredibus iuste et legaliter conducenti, ex nunc inantea in perpetuum iure hereditario tenendam habitandam et possidendam, pro censu annuo necnon reuisorio ac etiam honorario preexpressis, temporibus antedictis de ipsius domus proprietate dominis preposito et capitulo prefatis per conducentem eandem et suos heredes effectualiter exoluendis, promiserunt per fidem suam prestitam ab eisdem, videlicet locans dicto nomine locationem ratam habere et de re locata prestare ut iuris est legitimam warandiam, conducens vero se ex nunc de cetero de domo locata et eius proprietate temporibus prenotatis censum annum, reuisorium et honorarium huiusmodi dictis dominis preposito et capitulo soluere et effectualiter assignare, ad hec premissa dictus locans quo supra nomine se et iam dictos dominos, conducens vero se et suos heredes firmiter astringendo. In quorum ꝛ. Datum Basilee anno domini et die quibus supra.

Das Leonhardstift vererbleiht ein Haus auf dem Leonhardsberg und befreit die Empfänger für ihre Lebzeiten vom Zins. 1386.

§. Leonhard 561.

Ich Dietrich von Senhein schultheis ze Basel an miner herren stat des burgermeisters vnd des rates von Basel tûn kunt allen den die diesen brief ansehent oder hõrent lesen, das für mich kamen in gerichte der erwirdig herre her Peter Frõweler probest des closters ze sant Lienhart ze Basel an sin selbes vnd an des capitel stat des selben closters ze ein teil, vnd Vlman von Tanne der zinberman ein burger von Basel vnd vro Katherine sin eliche wirtin zem andern teil, vnd lech da der vorgeante her Peter Frõweler der probst an sin selbs vnd an des egenanten cappitel stat gemeinlich dem egenanten Vlman von Tanne vnd vro Katherinen siner elichen wirtin, inen beden gemeinlich vnd vnnerscheidenlich, das hus vnd hofstat so man nemmet ze Vtingen, da die eigenschaft inen vnd ir vorgeantem closter zu gehört als si sprachen, so gelegen ist ze Basel in der stat uf sant Lienhartz berg wider Spalen thor, zwischent des Meigers hus von Beroltswilr vnd her Johans Oberndorf seligen hus von Altkilch eins priesters, mit dem buwe vnd mit allen andern rechten so zu dem selben huse und hofstat ze Vtingen gehören, inen beden ze habende ze niessende vnd ze besitzende, ze einem rechten stêten erbe jemerme, inen vnd allen iren erben vnd nachkommen nach der stat recht vnd gewonheit von Basel, also vnd mit den gedingen, das die egenanten Vlman von Tanne vnd vro Katherin sin eliche wirtin hinnanthin alle die wile, so si lebent vnd ir eins nach des andern tode och als lange so es lebt, von dem vorgeanten verluhenen huse vnd hofstat dem vorgeanten probst vnd capitel noch iren nachkommen enhein zins weder wisung noch erschatz davon geben sônt noch schuldig sint ze gebende. Aber wenne die selben Vlman von Tanne vnd vro Katherine sin eliche wirtin bede nût ensint vnd von dirre welte gescheident, so sônt dann-